
Bote für Tirol
STÜCK 24 / 187. JAHRGANG / 2006 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 14. JUNI 2006

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 761 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle des Gemeinde-
amtsleiters/der Gemeindeamtsleiterin bei der Gemeinde Breiten-
bach am Inn

Nr. 762 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle im ge-
hobenen Dienst der Haus- und Liegenschaftsverwaltung der
Burg- und Schlosshauptmannschaft Innsbruck

Nr. 763 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, mit
der auf der B 177 Seefelder Straße ein Fahrverbot erlassen wird

Nr. 764 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Schwaz vom
2. Juni 2006 betreffend das Offenhalten der Barbara-Apotheke in
Schwaz während der Sperrzeiten

Nr. 765 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung über
die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 766 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Nr. 767 Kundmachung der Landesregierung vom 23. Mai 2006
über die Festsetzung der Heimkostenbeiträge für die den öffent-
lichen land- und forstwirtschaftlichen Fachschulen angeschlosse-
nen Schülerheime

Nr. 768 Kundmachung des Verzeichnisses der Heizungsanlagen-
prüfer

Nr. 769 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten zur Errichtung
zweier Kreisverkehrsanlagen auf der Ötztaler Höhe

Nr. 770 Offenes Verfahren: Erneuerung der Abdichtung der Jen-
bacher Innbrücke im Zuge der L 7 Jenbacher Straße

Nr. 771 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für das Trink-
wasserleitungsnetz der Stadtgemeinde Lienz

Nr. 772 Offenes Verfahren: EMSR-Ausrüstung und Elektroin-
stallation für die Abwasserreinigungsanlage der Gemeinde Stein-
berg am Rofan

Nr. 773 Offenes Verfahren: Sonnenschutzerneuerung beim Bun-
desrealgymnasium in Reutte

Nr. 774 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für die General-
sanierung des Wohn- und Pflegeheimes Saggen in Innsbruck

Nr. 775 Offenes Verfahren: Schulmöbel für den Neubau des
Schul-, Vereins- und Sportzentrums Söll

Nr. 776 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage einer statio-
nären Besandungsanlage für Straßenbahnen für die Innsbrucker
Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

Nr. 777 Offenes Verfahren: Erneuerung von Fahrbahnübergän-
gen auf der S 16 Arlberg Schnellstraße für die ASFINAG Alpen-
straßen GmbH

Nr. 778 Offenes Verfahren: Sanierung von Fahrbahnübergängen
auf der A 13 Brenner Autobahn für die ASFINAG Alpenstraßen
GmbH

Nr. 779 Offenes Verfahren: Dacherneuerung bei einem Wohn-
haus der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG in Jenbach

Nr. 780 Offenes Verfahren: Fassadenerneuerung bei einem Wohn-
haus der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG in Jenbach

Nr. 781 Offenes Verfahren: Dacherneuerung bei der Regional-
stelle Lienz der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 782 Offenes Verfahren: Straßenbau, Ver- und Entsorgungs-
leitungen für die Wohnanlage „Leben am Tivoli“ in Innsbruck

Nr. 783 Offenes Verfahren: Lieferung von LCD-Bildschirmen für
die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 784 Verhandlungsverfahren: Lieferung von Anti-Thrombose-
strümpfen für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 785 Verhandlungsverfahren: Lieferung von Hinterkammer-
linsen für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 786 Verhandlungsverfahren: Wasseraufbereitung für die Wörg-
ler Wasserwelt Ges. m. b. H. & Co KG

Nr. 787 Ausschreibungsbekanntmachung: Datenverbindungen
für die Bezirkshauptmannschaften Tirols

Nr. 761 • Gemeinde Breitenbach am Inn

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle 

des Gemeindeamtsleiters/der Gemeindeamtsleiterin
Aufgrund des bevorstehenden Übertrittes des Amtsleiters in

den Ruhestand kommt bei der Gemeinde Breitenbach am Inn
die Stelle des Gemeindeamtsleiters/der Gemeindeamtsleiterin
voraussichtlich mit Wirkung vom 1. September 2008 zur Neube-
setzung.

Zur erforderlichen Einschulung und Einarbeitung wird ein
Eintrittstermin in den Gemeindedienst  ab 1. Oktober 2006 frü-
hestmöglich vorgesehen. Anstellung und Entlohnung erfolgen
nach den Bestimmungen des Gemeindevertragsbedienstetenge-
setzes.

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur
in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf Frauen
und Männer.

Folgende Forderungen werden an die Bewerber/Bewerbe-
rinnen gestellt:
• gute Fachkenntnisse im Verwaltungswesen sowie in den für die

Gemeinden wichtigen Landes- und Bundesgesetzen, insbe-
sondere auch im Bau- und Raumordnungswesen (gleichzeitige
Führung des Bauamtes),

• gute Organisations- und Mitarbeiterführungseigenschaften,
• gute EDV-Kenntnisse,
• Kommunikationsbereitschaft und schnelle Auffassungsgabe,
• Flexibilität, Einsatzfreude und Teamfähigkeit sowie hohe

Bereitschaft zur beruflichen   Weiterbildung,
• Belastbarkeit für die täglich anfallenden Problembewältigun-

gen in der Kommunalverwaltung.
Voraussetzungen für eine Bewerbung um diesen Dienst-

posten sind:
• Mindestalter 25 Jahre,
• fundierte Ausbildung (FH, HAK, HTL, HBLA etc. oder ab-

geschlossenes Studium) oder entsprechende einschlägige Be-
rufserfahrung,

• bei männlichen Bewerbern abgeleisteter Grundwehrdienst
oder Wehrersatzdienst,

• einwandfreier Leumund, österreichische Staatsbürgerschaft
oder Staatsbürgerschaft eines EU-Mitgliedstaates.



Bewerber mit Erfahrung in der öffentlichen Verwaltung, die
den Anforderungen entsprechen und die Voraussetzungen erfül-
len, werden bevorzugt behandelt.

Bewerbungen für diese Stelle sind schriftlich bis spätestens
31. Juli 2006 an das Gemeindeamt 6252 Breitenbach am Inn mit
den üblichen Unterlagen (Darstellung der bisherigen Berufstä-
tigkeit, Lebenslauf, Personaldokumente, Schul- und Dienstzeug-
nisse, Prüfungsdekrete, Staatsbürgerschaftsnachweis, Geburtsur-
kunde sowie bei männlichen Bewerbern ein Nachweis über den
abgeleisteten Grundwehrdienst oder Wehrersatzdienst) einzurei-
chen.

Breitenbach, 9. Juni 2006
Für die Gemeinde Breitenbach: 

Bgm. Ing. Alois Margreiter

Nr. 762 • Burghauptmannschaft Österreich • Zahl 120.002/13-P/06

S T E L L E N AU S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle im gehobenen Dienst 

im Bereich der Haus- und Liegenschaftsverwaltung 
der Burg- und Schlosshauptmannschaft Innsbruck

In der Burghauptmannschaft Österreich gelangt die oben an-
geführte Planstelle zur Ausschreibung (Entlohnungsschema v,
Entlohnungsgruppe v2, Funktionsgruppe 2, Dienstort Inns-
bruck).

Anstellungserfordernisse, die unbedingt erfüllt werden
müssen:

1) österreichische Staatsbürgerschaft oder Staatsbürgerschaft
eines EWR- bzw. EU-Landes;

2) persönliche und fachliche Eignung für die Aufgaben, die mit
der vorgesehenen Verwendung verbunden sind;

3) Ablegung einer Reifeprüfung an einer höheren Schule (vor-
zugsweise HAK) bzw. Ablegung einer kaufmännischen Berufs-
reifeprüfung.

Zusätzliche Erfordernisse: Praxis in der Liegenschafts- und
Hausverwaltung sowie fundierte EDV-Kenntnisse.

Bewerbungen sind mit den entsprechenden Nachweisen bis
einschließlich 19. Juni 2006 bei der Burg- und Schlosshaupt-
mannschaft Innsbruck, Abteilung Verwaltung, Rennweg 1, 3. OG,
Top 324, 6020 Innsbruck,  einzubringen.

Eine Bewerbung kann nur dann berücksichtigt werden, wenn
sie vor Ablauf der Bewerbungsfrist entweder zur Post gegeben
oder direkt bei der Burg- und Schlosshauptmannschaft Innsbruck
abgegeben wird.

Für die Besetzung der ausgeschriebenen Planstelle ist ein Auf-
nahmeverfahren mit Aufnahmegespräch oder für den Fall, dass
nach der Ausschreibung nur ein/e geeignete/r Bewerber/in vor-
handen ist, ein abgekürztes Aufnahmeverfahren (Aufnahme auf
ein für die Dauer von sechs Monaten befristetes Dienstverhältnis
und Überprüfungsverfahren nach den ersten drei Monaten des
Dienstverhältnisses) vorgesehen.

Wien, 2. Juni 2006
Der Burghauptmann: HR Dipl.-Ing. Wolfgang Beer

Nr. 763 • Bezirkshauptmannschaft Innsbruck • 4-728-64-1-2006

V E R O R D N U N G
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 StVO verordnet die Bezirks-

hauptmannschaft Innsbruck:

§ 1
Zur Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs wird

auf der B 177 Seefelder Straße im Bereich der Zirler-Berg-Strecke
von km 2,050 Gemeinde Zirl bis km 21,150 Gemeinde Scharnitz
ein Fahrverbot

a) für Lastkraftfahrzeuge (auch Sattelzugfahrzeuge) mit einem
höchsten zulässigen Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t,

b) für bergwärts fahrende Personenkraftwagen mit Anhänger
und Kombinationskraftwagen mit Anhänger
verfügt.

§ 2
Vom Verbot nach § 1 lit. a ausgenommen sind:
a) Zu- und Abfahrten für Ladetätigkeiten, wobei bei diesen

Fahrten der überwiegende Teil der Ladung (51%) am Seefelder
Plateau (Gemeinden Reith bei Seefeld, Seefeld, Scharnitz, Leu-
tasch und Ortsteil Mösern der Marktgemeinde Telfs) sowie in den
Landkreisen Garmisch-Partenkirchen, Bad Tölz, Wolfratshausen
und Weilheim-Schongau abzuladen oder aufzunehmen ist. Der
überwiegende Teil der Ladung hat mindestens 1.000 kg zu betra-
gen; 

b) Ziel- und Quellverkehr.

§ 3
Vom Verbot nach § 1 lit. b ausgenommen sind Lenker von Per-

sonenkraftwagen mit Anhänger und Kombinationskraftwagen
mit Anhänger, die ihren Hauptwohnsitz oder Firmensitz am See-
felder Plateau haben oder die Eigentümer oder Bestandsberech-
tigte von Liegenschaften oder land- und forstwirtschaftlichen Flä-
chen auf dem Seefelder Plateau und entlang der Zirler-Berg-
Strecke von km 2,050 bis km 21,150 der B 177 (Seefelder Straße)
sind.

§ 4
Vom Verbot nach § 1 ausgenommen sind Fahrten mit Fahr-

zeugen des Straßendienstes, des Bundesheeres, des Pannenhilfs-
dienstes und des Abschleppdienstes.

§ 5
Rechtsvorschriften, mit denen weitergehende Fahrverbote an-

geordnet werden, bleiben unberührt. 

§ 6
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck vom

22. Februar 2002, Zahl 4-64/6-01, verlautbart im Boten für Tirol
vom 6. März 2002 unter der lfd. Nr. 265/2002, tritt mit der Ent-
fernung der Straßenverkehrszeichen samt Zusatztafeln gemäß
§ 44 Abs. 1 StVO außer Kraft.

§ 7
Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung (Anbringung

der Straßenverkehrszeichen samt Zusatztafeln gemäß § 44 Abs. 1
StVO) in Kraft.

Innsbruck, 12. Juni 2006
Für den Bezirkshauptmann: Kiechl

Nr. 764 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • SIC-537/4-06

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Schwaz 

vom 2. Juni 2006 betreffend das Offenhalten 
der Barbara-Apotheke während der Sperrzeiten

Gemäß § 8 Abs. 2 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907,
i. d. F. BGBl. I Nr. 41/2006, wird Folgendes verordnet:

Für die Barbara Apotheke, Hermine-Berghofer-Straße 12,
6130 Schwaz, wird an Werktagen von Montag bis Freitag in der
Zeit von 12.30 Uhr bis 14.30 Uhr ein Offenhalten bewilligt; die
Barbara-Apotheke ist während der angeführten Zeit offen zu
halten.

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machhung im Boten für Tirol in Kraft.

Für den Bezirkshauptmann: Schöpf

S T Ü C K  2 4 294 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6



Nr. 765 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/234

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird nach

Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesministe-
rium für Bildung, Wissenschaft und Kultur die Jugendzulässigkeit
von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Tierisch wild“ (Buena Vista Austria GmbH., 2.248 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Französisch für Anfänger“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.678 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Flug 93“ (UIP, 3.039 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Date Movie“ (Luna Film, 2.274 Laufmeter);
„Das Omen“ (Centfox Film GmbH., 3.023 Laufmeter).

Innsbruck, 7. Juni 2006
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 766 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/255

KU N D M AC H U N G
des Amtes der Landesregierung 
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewertungs-
kommission der Länder vom 22. Mai 2006 wird gemäß § 2 Abs. 6
und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl. Nr. 60,
nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Dance“ (Warner, 3.214 Laufmeter).

Innsbruck, 7. Juni 2006
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 767 • Amt der Tiroler Landesregierung • LWSJF-0802/71

KU N D M AC H U N G
der Landesregierung vom 23. Mai 2006 

über die Festsetzung der Heimkostenbeiträge 
für die den öffentlichen land- und forstwirtschaft-
lichen Fachschulen angeschlossenen Schülerheime

Aufgrund des § 35 des Tiroler Landwirtschaftlichen Schulge-
setzes 1988, LGBl. Nr. 34, in der Fassung LGBl. Nr. 81/1995, wird
verlautbart:

§ 1
Heimkostenbeiträge für Schüler(innen) 

land- und forstwirtschaftlicher Fachschulen
(1) Die Höhe des für die Unterbringung, Verpflegung und

Betreuung eines (einer) Schülers (Schülerin) einer land- und forst-
wirtschaftlichen Fachschule in einem öffentlichen Schülerheim
einzuhebenden Heimkostenbeitrages wird in der Fachrichtung
Landwirtschaft mit monatlich E 264,– und in der Fachrichtung
Hauswirtschaft mit E 244,– festgesetzt und beträgt in den ein-
zelnen Schulstufen wie folgt:

a) für Schüler(innen) der dreistufigen Fachschule der Fach-
richtung Landwirtschaft 
in der ersten Schulstufe (10 Internatsmonate) ............. E 2.640,–
in der zweiten Schulstufe (8 Internatsmonate) ............ E 2.112,–
in der dritten Schulstufe (7 Internatsmonate) .............. E 1.848,–

b) für Schüler(innen) der Fachschule der Fachrichtung länd-
liche Hauswirtschaft 
in der ersten Schulstufe (10 Internatsmonate) ............. E 2.440,–

in der zweiten Schulstufe (10 Internatsmonate) .......... E 2.440,–
in der dritten Schulstufe (8 Internatsmonate) .............. E 1.952,–

(2) Nimmt ein(e) Schüler(in) die Leistungen des Schülerhei-
mes länger als fünf Tage nicht in Anspruch, so verringert sich der
nach Abs. 1 einzuhebende Heimkostenbeitrag unbeschadet des
Abs. 3 für jeden weiteren Tag um E 6,10.

(3) Nimmt ein(e) Schüler(in) an einer Schulveranstaltung teil,
so verringert sich der nach Abs. 1 einzuhebende Heimkostenbei-
trag für jeden Tag, an dem infolge der Teilnahme des (der) Schü-
lers (Schülerin) an der Schulveranstaltung zumindest zwei Haupt-
mahlzeiten entfallen, um E 6,10.

(4) Hält sich ein(e) Schüler(in), der (die) nach § 14 Abs. 2 des
Tiroler Landwirtschaftlichen Schulgesetzes von der Aufnahme in
das Schülerheim befreit ist, nur zu einzelnen Mahlzeiten im Schü-
lerheim auf, so ist für jede von ihm (ihr) dort eingenommene Mahl-
zeit ein Beitrag in der Höhe des vom Personal der Lehranstalt hie-
für zu leistenden Beitrages einzuheben. Beinhaltet der Aufenthalt
neben den Mahlzeiten auch Leistungen wie Betreuung und Stu-
dierplatz, so wird der monatliche Pauschalbetrag mit 50% des für
die jeweilige Fachrichtung geltenden Heimkostenbeitrages fest-
gesetzt.
Für die Schüler(innen) 
der Fachrichtung Landwirtschaft ......................... E 132,–/Monat
Für die Schüler(innen) 
der Fachrichtung Ländliche Hauswirtschaft ....... E 122,–/Monat

§ 2
Heimkostenbeiträge für Schüler(innen) 

land- und forstwirtschaftlicher Berufsschulen
(1) Die Höhe des für die Unterbringung, Verpflegung und Be-

treuung eines (einer) Schülers (Schülerin) einer land- und forst-
wirtschaftlichen Berufsschule, der (die) nach § 14 Abs. 3 oder 4
des Tiroler Landwirtschaftlichen Schulgesetzes in ein öffentliches
Schülerheim aufgenommen wird, einzuhebende Heimkostenbei-
trag wird mit E 63,20 je Woche (E 12,64 für jeden Tag) festgesetzt.

(2) Hält sich ein(e) Schüler(in), auf den (die) die Vorausset-
zungen nach Abs. 1 nicht zutreffen, für einzelne Mahlzeiten im
Schülerheim auf, so ist für jede von ihm (ihr) dort eingenommene
Mahlzeit ein Beitrag in der Höhe des vom Personal der Lehran-
stalt hiefür zu leistenden Beitrages einzuheben.

§ 3
Ausscheiden, Ausschluss

Scheidet ein(e) Schüler(in) einer land- und forstwirtschaft-
lichen Fachschule, der (die) in ein öffentliches Schülerheim auf-
genommen ist, während des Unterrichtsjahres aus der Schule bzw.
aus dem Schülerheim aus oder wird diese(r) nach § 81 Abs. 1 oder 7
des Tiroler Landwirtschaftlichen Schulgesetzes von der Schule
bzw. vom Schülerheim ausgeschlossen, so endet die Pflicht zur
Entrichtung des Heimkostenbeitrages mit dem letzten Schultag
der Woche des Ausscheidens bzw. des Ausschlusses. Fällt dieser
nicht mit dem letzten Schultag im jeweiligen Monat zusammen,
so ist der auf den Monat des Ausscheidens bzw. des Ausschlusses
entfallende Heimkostenbeitrag unter sinngemäßer Anwendung
des § 2 Abs. 1 festzusetzen.

§ 4
In-Kraft-Treten

Die in dieser Kundmachung enthaltenen Vorschriften treten
mit 1. September 2006 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Kund-
machung der Landesregierung über die Festsetzung der Heim-
kostenbeiträge für die den öffentlichen land- und forstwirt-
schaftlichen Fachschulen angeschlossenen Schülerheime, Bote für
Tirol Nr. 1066/2005, außer Kraft.

Der Landeshauptmann: van Staa
Der Landesamtsdirektor: Liener

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6 295 S T Ü C K  2 4



Nr. 768 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-7-25/44

KU N D M AC H U N G
des Verzeichnisses der Heizungsanlagenprüfer

Gemäß § 19 Abs. 5 dritter Satz des Tiroler Heizungsanla-
gengesetzes 2000, LGBl. Nr. 34, in der Fassung des Gesetzes LGBl.
Nr. 89/2002, wird nachstehend das Verzeichnis der Heizungsan-
lagenprüfer veröffentlicht:

I) Heizungsanlagenprüfer:
1. Ing. Harald Auer, 6166 Fulpmes, Industriezone A 16
2. Dipl.-Ing. Peter Braunhofer, 6391 Fieberbrunn, Vornbichl 4
3. Dipl.-HTL-Ing. Hannes Burger, 6176 Völs, Bahnhofstraße 47a
4. Ing. Stefan Eberhart, 6491 Schönwies, Oberhäuser Nr. 25
5. Ing. Erwin Flatscher, 9900 Lienz, Defreggerstraße 12
6. Dipl.-Ing. Georg Huber, 6165 Telfes, Haus Nr. 115
7. Stephan Holzinger, 4810 Gmunden, Koaserbauerstraße 16
8. Ing. Peter Larch, 6230 Brixlegg, St. Gertraudi 67
9. Ing. Josef Laucher, 6200 Buch, St. Margarethen 147d
10. Ing. Christoph Lechner, 6065 Thaur, Dr.-Ambros-Giner-Weg 16
11. Ing. Horst Mayregger, 6072 Lans, Sistranser Straße 105
12. Ing. Stefan Pirchmoser, 6114 Kolsass, Kolsassberg 27c
13. Thomas Plangger, 6344 Walchsee, Hausbergstraße 64
14. Ing. Anton Pletzer, 6361 Hopfgarten i. B., Brixentaler Straße 4
15. Ing. Günther Rangger, 6500 Landeck, Innstraße 35
16. Ing. Ronald Reich, 6500 Landeck, Fischerstraße 11
17. Ing. Markus Rist, 6263 Fügen, Kapfing 101
18. Ing. Urban Scheiber, 6444 Längenfeld, Huben 224
19. Dipl.-Ing. Hermann Stocker, 6200 Jenbach, Tratzbergstraße 18
20. Ing. Andreas Thaler, 9900 Lienz, Oberlienz 131
21. Ing. Manfred Tönig, 9961 Hopfgarten i. Def., Dorf 86
22. Ing. Siegfried Widauer, 6410 Telfs, Arzbergstraße 45
23. Ing. Wolfgang Wieser, 6143 Matrei a. Br. Brennerstraße 22
24. Andreas Würflinger, 4816 Gschwandt, Flachberg 5

II) Heizungsanlagenprüfer eingeschränkt auf Heizungs-
anlagen für flüssige Brennstoffe sowie Anlagen zur Lagerung
und Leitung flüssiger Brennstoffe sind:
1. Ing. Markus Bliem, 6290 Mayrhofen, Burgstall 358a
2. Josef Brunner, 6391 Fieberbrunn, Reith 3
3. Peter Dalla-Giovanna, 6020 Innsbruck, 

Burghart-Breitner-Straße 16
4. Helmuth Dessl, 6300 Wörgl, Brixentaler Straße 30
5. Karl Freudenthaler, 6401 Hatting, Kirchfeld 5
6. Erich Haslinger, 6020 Innsbruck , Müllerstraße 22/Stöckl
7. Herbert Innerkofler, 6068 Mils, Jagdweg 7
8. Ing. Raimund Kienast, 6083 Ellbögen Nr. 66b
9. Ing. Dieter Lhota, 6460 Imst, Kapellenweg 5
10. Ing. Hans-Georg Pichler, 6020 Innsbruck, 

Mitterhoferstraße 11
11. Richard Pittl, 6161 Natters, Osteräcker 15
12. Ing. Stefan Pratzner, 6200 Jenbach, Burgeck 14
13. Ing. Günther Rangger, 6500 Landeck, Innstraße 35
14. Ing. Otto Rieneck, 6020 Innsbruck, Schubertstraße 17
15. Günther Rohowsky, 6410 Telfs, Saglstraße 16
16. Ing. Markus Schöpf, 6322 Kramsach, Winkel 323
17. Ing. Christian Schreyer, 6200 Wiesing, Rofansiedlung 452
18. Ing. Gottfried Seiwald, 6240 Radfeld, Kirchfeld 38
19. Ing. Robert Stiefmüller, 6250 Kundl, Luna 67
20. Ing. Alois Walch, 6423 Mötz, Am Setzberg 13
21. Mag. Hermann Wilhelm, 6632 Ehrwald, Wehnerweg 30a
22. Ing. Markus Zoglmeyer, 6020 Innsbruck, Nordkettenstraße 7

Hinweis gemäß § 19 Abs. 5 des Tiroler Heizungsanlagen-
gesetzes 2000:

Es wird darauf hingewiesen, dass gemäß § 19 Abs. 1 lit. a bis e
des Tiroler Heizungsanlagengesetzes 2000 auch noch folgende
Personen bzw. Stellen ex lege als Heizungsanlagenprüfer gelten:

1. staatlich befugte und beeidete Ziviltechniker im Rahmen
ihrer Befugnis (als befugt sind Ziviltechniker der Fachgebiete
Maschinenbau und Wirtschaftsingenieurwesen im Maschinenbau
anzusehen),

2. Technische Büros im Rahmen ihrer Befugnis (als befugt sind
die Fachgebiete Maschinenbau und Installationstechnik anzu-
sehen),

3. akkreditierte Stellen im Rahmen der Akkreditierung,
4. Amtssachverständige für das Heizungsanlagenwesen und 
5. Personen, die nach den Rechtsvorschriften des Bundes, eines

anderen Bundeslandes oder eines EU- oder EWR-Staates über eine
den Heizungsanlagenprüfern nach dem Tiroler Heizungsanla-
gengesetz  2000, LGBl. Nr. 34, entsprechende Befugnis verfügen.

Innsbruck, 7. Juni 2006
Für die Landesregierung: Bischof

Nr. 769 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-B 186.0/15-2006

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

zur Errichtung zweier Kreisverkehrsanlagen 
auf der Ötztaler Höhe (km 0,0 bis km 0,2 der B 186 Ötztal-

straße und km 123,7 der B 171 Tiroler Straße)
Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-

bruck, Herrengasse 1–3, Zi. 316, Tel. 0512/508-4041, Fax 0512/
508-4045) auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie
– Einzahlung von E 30,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000,
BIC-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT355700000200001167,
oder Barzahlung in der Landesbaudirektion, 4. Stock, Zi. 418).

Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt auf schriftliche
Anforderung (Fax 0512/508-4045) unter Angabe der Abteilung
Straßenbau und des ausgeschriebenen Projektes. Erfolgt die
Zustellung per Nachnahme, beträgt die Gebühr E 40,– + E 3,50
für die Bearbeitungs- und Bankspesen der Post AG.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
7. Juli 2006, 11.30 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im
Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 316, vor-
liegen, wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 9. Juni 2006

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 770 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb3-L 7.0/4-2006

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Erneuerung der Abdichtung der Jenbacher Innbrücke

im Zuge der L 7 Jenbacher Straße (km 0,22)
Bauumfang: Die ausgeschriebenen Arbeiten betreffen die

Erneuerung der Abdichtung der Jenbacher Innbrücke bei km 0,22
im Zuge der L 7 Jenbacher Straße. Vorgesehen ist die Erneuerung
der Abdichtung und der FÜG.

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 320, Tel. 0512/508-4061, auf und
können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzahlung von
E 35,– abgeholt werden (Konto der Landesbaudirektion Inns-
bruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000,
BIC: HYPTAT22, IBAN: AT355700000200001167, oder Barzah-
lung in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse, 4. Stock,
Zimmer 418).

Die Spesen für Verrechnungsschecks aus dem Ausland (E15,–)
sind vom Einzahler zu tragen.

S T Ü C K  2 4 296 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6



Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt nur auf schrift-
liche Anforderung (Fax 0512/508-4065, E-Mail: brueckenbau@
tirol.gv.at) unter Angabe der Abteilung Brücken- und Tunnelbau
und des ausgeschriebenen Projektes zuzüglich E 15,– Versand-
kosten. Bei Versand per Nachnahme wird zusätzlich die Gebühr
von E 3,50 für die Bearbeitungs- und Bankspesen der Post AG
verrechnet.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
7. Juli 2006, 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, mit
der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 320, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 8. Juni 2006

Für die Landesregierung: Aschaber

Nr. 771 • Stadtgemeinde Lienz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

für das Trinkwasserleitungsnetz
Gegenstand der Ausschreibung: Grabungsarbeiten für Was-

serleitung ohne Rohrlieferung.
Bauvolumen: ca. 825 lfm Wasserleitung DN 80 bis 100,

ca. 2.500 m³ Künettenaushub,  ca. 200 m³ offener Grabenaushub,
ca. 3.800 m² Großflächenverbau, ca. 1.750 m² Asphaltierungsar-
beiten.

Bauzeit: 7. August bis 13. Oktober 2006.
Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Ergänzende Angaben: Teilangebote und Alternativ- oder Ab-

änderungsangebote sind nicht zulässig.
LV-Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen können bis einschließlich 6. Juli 2006 gegen ein Ent-
gelt von E 6,–/Download von der Ausschreibungsdatenbank
(http://www.ausschreibung.at) heruntergeladen oder auf CD-Rom
gegen ein Entgelt von E 20,– inkl. MWSt. (bei Postversand zu-
züglich E 5,– Versandgebühr) beim Ingenieurbüro Passer & Part-
ner, Hauptplatz 9, 9900 Lienz, Tel. 04852/62228, nach telefoni-
scher Voranmeldung behoben werden.

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszudrucken
und als Abgabeunterlagen entsprechend den Angebotsbedingun-
gen zu verwenden.

Angebotsabgabe: bis spätestens Freitag, den 7. Juli 2006,
10 Uhr, im Städtischen Wasserwerk, 9900 Lienz, Fanny-Wibmer-
Pedit-Straße 6.

Lienz, 9. Juni 2006
Für die Stadtgemeinde Lienz: 

Bgm. Dr. Johannes Hibler

Nr. 772 • Gemeinde Steinberg am Rofan

O F F E N E S  V E R FA H R E N
EMSR-Ausrüstung und Elektroinstallation

für die ARA Steinberg am Rofan
Zur Ausführung gelangen die Arbeiten inkl. der Materialliefe-

rung für die ARA Steinberg am Rofan, EMSR-Ausrüstung und
Elektroinstallation, BA 02.

Umfang: Gesamte EMSR-Ausrüstung und Elektroinstallation
einer vollbiologischen Kläranlage im SBR-Verfahren mit max.
1.350 EW, u. a. bestehend aus messtechnischer Ausrüstung, spei-
cherprogrammierbarer Steuerung, Notstromanlage, Einbindung

externer Pumpwerke, Installationsarbeiten sowie die Installa-
tionsarbeiten für einen angebauten Gemeindegaragentrakt.

Ausführungszeit: sieben Monate ab Auftragsvergabe.
Die Anbotsunterlagen inkl. Datenträger können bis 27. Juni

2006 nach telefonischer Voranmeldung beim ZT-Büro Dipl.-Ing.
G. Arming, Alte Landstraße 22, A-6123 Terfens, Tel. 05242/66830
oder 0664/4355110, gegen Erlag von E 180,– (inkl. 20% MWSt.)
bezogen werden.

Abgabetermin: Die Anbote sind bis spätestens 7. Juli 2006,
11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, versehen mit der
Aufschrift „ARA Steinberg am Rofan, EMSR-Ausrüstung, BA 02“
an das Gemeindeamt Steinberg am Rofan zu richten, wo anschlie-
ßend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung bzw. Gleich-
haltung gemäß den §§ 373c und 373d der GewO 1994 und die
rechtzeitige Antragstellung vor Ablauf der Angebotsfrist gemäß
§ 20 Abs. 1 des BVergG 2006 wird ausdrücklich hingewiesen.

Steinberg am Rofan, 2. Juni 2006
Für die Gemeinde Steinberg am Rofan: Der Bürgermeister

Nr. 773 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH • GZl. OM-T-4216/06

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sonnenschutzerneuerung

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
vertreten durch Objektmanagement Team Tirol, 6022 Innsbruck,
Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: 6600 Reutte, Gymnasiumstraße 10, Bundes-
realgymnasium, Austausch Sonnenschutz/Abdichtung Fenster-
stürze.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über das Inter-

net unter http://www.big.at kostenlos heruntergeladen werden.
Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen Verrech-
nung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at, Wiedner
Gürtel 10, 1040 Wien (E-Mail: big-bestellung@auftrag.at) möglich,
Tel. 01/7982525, Herr Hutter/Herr Holzgethan). Rückfragen
von 8–12 Uhr an die BIG Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
Objektmanagement Team Tirol, Frau Christine Neuner, Tel. 0512/
5902-606, E-Mail: christine.neuner@big.at

Abgabetermin: 4. Juli 2006, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 9. Juni 2006
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang              Ing. Hubert Scherl

Nr. 774 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  BVe r g G
Schlosserarbeiten

Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH &
Co KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Wohn- und Pflegeheim Saggen, Generalsanie-
rung, Ing.-Etzel-Straße 59, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum:
1. Abschnitt: Beginn Sommer 2006, Fertigstellung Herbst 2006;
2. Abschnitt: Beginn Sommer 2007, Fertigstellung Herbst 2007.

Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle
gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6 297 S T Ü C K  2 4

U0069930
http://www.big.at

http://www.big.at
U0069930
(http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at
U0069930
brueckenbau@

U0069930
tirol.gv.at)

mailto:brueckenbau@tirol.gv.at
mailto:brueckenbau@tirol.gv.at
U0069930
big-bestellung@auftrag.at)

mailto:big-bestellung@auftrag.at
U0069930
christine.neuner@big.at

mailto:christine.neuner@big.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at


licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizu-
schließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in der
Höhe von E 30,– ist auf das Konto Nr. 0000-070011 bei der
Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT472050300000070011, BIC: SPIHAT22

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 5. Juli
2006, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4, 2. Stock,
Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Rechtzeitigkeit des
Einlangens trägt der Bieter.

Die Angebotseröffnung findet anschließend (um 11 Uhr) statt.
Innsbruck, 8. Juni 2006

Die Geschäftsführung

Nr. 775 • Söller Infrastruktur GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schulmöbel

Bauherr: Söller Infrastruktur GmbH & Co KEG, A-6306 Söll,
Dorf 84.

Bauvorhaben: Neubau Schul-Vereins-Sportzentrum Söll.
Planung: Architekten Adamer & Ramsauer, A-6330 Kufstein,

Oberer Stadtplatz 5a, Tel. 05372/64784-0, Fax 05372/64784-15.
L e i s t u n g :  

Schulmöbel (Teilangebote sind unzulässig):
Leistungsumfang: Herstellung, Lieferung und Montage von

Schulmöbeln für ein Konferenzzimmer, Direktion, Teeküche,
Manipulation und Garderobe.

Leistungszeitraum: Einbau der Möbel bis 23. August 2006.
Kosten der Ausschreibungsunterlagen (ein Exemplar): E 15,–

inkl. 20% USt.
Die Ausschreibungsunterlagen sind schriftlich (Post oder

Fax) bei Architekten Adamer & Ramsauer, A-6330 Kufstein, Obe-
rer Stadtplatz 5a, Fax 05372/64784-15, unter Beilegung des be-
stätigten Zahlungsauftrages für die oben angeführten Kosten der
Unterlagen anzufordern (eine automatische Übersendung der
Unterlagen nach Einzahlung wird nicht durchgeführt). Einbe-
zahlte Beträge können nicht refundiert werden. Eine Zusendung
per Nachnahme ist nicht möglich.

Bankverbindung: Einzahlung des Kostenbeitrages mit dem
Vermerk „Ausschreibung SVS Söll – Schulmöbel“ auf das Konto
Architekten Adamer & Ramsauer, Konto Nr. 327.395 bei der
Volksbank Kufstein, BLZ 43770.

Start Angebotsfrist: Mittwoch, 14. Juni 2006.
Abgabeort: Gemeindeamt Söll, Dorf 84, A-6306 Söll.
Abgabetermin: Freitag, 7. Juli 2006, bis 9.30 Uhr.
Angebotseröffnung: Freitag, 7. Juli 2006, ab 9.45 Uhr.
Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Ablauf der Angebotsfrist.

Söll, 9. Juni 2006

Nr. 776 • Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung und Montage

einer stationären Besandungsanlage 
für Straßenbahnen der Type Flexity Outlook

Auftraggeber: Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaital-
bahn GmbH, A-6010 Innsbruck, Pastorstraße 5.

Leistungszeitraum: Jahr 2006.
Die Ausschreibungsunterlagen können ab sofort bei der

Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH, Pastor-
straße 5, 6010 Innsbruck, behoben werden (Einkauf).

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens Freitag, den
14. Juli 2006, 10 Uhr, in einfacher Ausfertigung bei der Inns-
brucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH – Direktion,
bei Frau Oberhöller abzugeben oder zeitgerecht an diese einzu-
senden. Angebote, die nach diesem Zeitpunkt einlangen, können
– auch wenn das Datum des Poststempels vor diesem Termin liegt
– nicht berücksichtigt werden. Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Anbot Besandungsanlage
– nicht öffnen“ abzugeben.

Auskünfte zur Ausschreibung: Innsbrucker Verkehrsbetriebe
und Stubaitalbahn GmbH, Pastorstraße 5, 6010 Innsbruck (Tel.-
Nr. 0512/5307-37, Herr Ing. Harald Jösslin).

Innsbruck, 7. Juni 2006
Der Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Martin Baltes

Nr. 777 • ASFINAG Alpenstraßen GmbH, 6020 Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bauarbeiten auf der S 16 Arlberg Schnellstraße

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Alpenstraßen GmbH,
Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Tel. 050108-0, Fax 050108-18020,
im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und Schnellstraßen-
Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

Gegenstand der Ausschreibung: S 16 Arlberg Schnellstraße,
Abschnitt Landeck-West – Pians und Flirsch – St. Jakob, Erneu-
erung der Fahrbahnübergänge Objekte LP3 und F6, km 5,959 bis
km 6,001 und km 16,607 bis km 16,829.

CPV-Klassifizierung (laut TED): 45000000-7.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung sind die Er-

neuerung der Fahrbahnübergänge der Mühlbachbrücke LP3 und
des Talübergangs Flirsch F6 sowie lokale Betoninstandsetzungs-
arbeiten an den Widerlagern.

Ausführungszeitraum: Die Arbeiten sind zwischen 21. Au-
gust 2006 und 6. Oktober 2006 durchzuführen.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis,
die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits aus-
geführt haben. Arbeits-(Bieter-)gemeinschaften werden auf maxi-
mal drei Partner beschränkt.

Ausschreibungsunterlagen: Die Ausgabe der Ausschrei-
bungsunterlagen erfolgt ab sofort bei der ausschreibenden Stelle
an den Standorten ASFINAG Alpenstraßen GmbH, bei Frau
Mörwald, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, und ASFINAG Maut
Service GmbH, Frau Noflaner, Alpenstraße 94, 5020 Salzburg, von
9 Uhr bis 12 Uhr (Montag bis Freitag) gegen ein Entgelt von 
E 108,33 + 20% USt. (E 21,67) = E 130,–.

Die Unterlagen werden gegen Kostenersatz in bar bei Abho-
lung übergeben oder bei nachgewiesener Einzahlung auf das
Konto Nr. 90.013.306 der ASFINAG bei der PSK, BLZ 60000,
mit der Bezeichnung „S 16 – Erneuerung Fahrbahnübergänge LP3
und F6“ per Post übermittelt.

Einsichtnahme in die Projektunterlagen: Bei der ASFINAG
Alpenstraßen GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Herr Him-
melbauer, Tel. +43/(0)50108-18421 oder Fax DW 18020, nach
Voranmeldung.

Angebotsabgabe: bis Dienstag, 4. Juli 2006, 10 Uhr, bei der
ASFINAG Alpenstraßen GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck,
in einem verschlossenen Kuvert unter Verwendung des den Aus-
schreibungsunterlagen angeschlossenen Adressaufklebers. Die

S T Ü C K  2 4 298 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6



Angebote sind so rechtzeitig bei der ASFINAG Alpenstraßen
GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, abzugeben oder per Post
abzusenden, dass sie spätestens zum Ende der Angebotsfrist bei
der ASFINAG Alpenstraßen GmbH vorliegen. Später einlan-
gende Angebote werden nicht berücksichtigt.

Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung findet anschlie-
ßend an den Abgabetermin im Gebäude der ASFINAG Alpen-
straßen GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a, im Beisein der
Bieter statt.

Zuschlagsfrist: drei Monate.
Innsbruck, 7. Juni 2006

Der Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Klaus Fink

Nr. 778 • ASFINAG Alpenstraßen GmbH, 6020 Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bauarbeiten auf der A 13 Brenner Autobahn

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Alpenstraßen GmbH,
Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Tel. 050108-0, Fax 050108-18020,
im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und Schnellstraßen-
Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

Gegenstand der Ausschreibung: A 13 Brenner Autobahn,
Sanierung der Fahrbahnübergänge Brücken Matreiwald.

CPV-Klassifizierung (laut TED): 45000000-7.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist im We-

sentlichen die Sanierung der Fahrbahnübergänge der Gschleirs-
brücke und der Rinderbergbrücke im Bereich Matreiwald an der
A 13 Brenner Autobahn von ca. km 14,0 bis km 14,7 und die pro-
visorische Sanierung der Fahrbahnübergänge der Ziegelstadel-
brücke bei km 16,4 bis km 16,7. Bei der Gschleirsbrücke wird der
Zustand der Spannglieder von der Oberseite der Brücke aus er-
kundet, was mit zusätzlichen Arbeiten am Belag und der Abdich-
tung verbunden ist. Für die Arbeiten sind Verkehrsführungen von
ca. km 13,3 bis km 15,5 und kurzzeitige Verkehrsführungen von
km 15,5 bis km 17,2 erforderlich.

Ausführungszeitraum: Die Arbeiten sind zwischen Mitte
August 2006 und Ende September 2006 auszuführen.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis,
die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits aus-
geführt haben. Arbeits-(Bieter-)gemeinschaften werden auf maxi-
mal drei Partner beschränkt.

Ausschreibungsunterlagen: Die Ausgabe der Ausschrei-
bungsunterlagen erfolgt ab Freitag, den 16. Juni 2006, bei der aus-
schreibenden Stelle an den Standorten ASFINAG Alpenstraßen
GmbH, bei Frau Mörwald, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, und
ASFINAG Maut Service GmbH, Frau Noflaner, Alpenstraße 94,
5020 Salzburg, von 9 Uhr bis 12 Uhr (Montag bis Freitag) gegen
ein Entgelt von E 108,33 + 20% USt. (E 21,67) = E 130,–.

Die Unterlagen werden gegen Kostenersatz in bar bei Abho-
lung übergeben oder bei nachgewiesener Einzahlung auf das
Konto Nr. 90.013.306 der ASFINAG bei der PSK, BLZ 60000,
mit der Bezeichnung „A 13 – Sanierung FÜG – Brücken Matrei-
wald“ per Post übermittelt.

Einsichtnahme in die Projektunterlagen: Bei der ASFINAG
Alpenstraßen GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Herr Ing.
Pollak, Tel. +43/(0)50108-18423 oder Fax DW 18020, nach Vor-
anmeldung.

Angebotsabgabe: bis Freitag, 7. Juli 2006, 11 Uhr, bei der
ASFINAG Alpenstraßen GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck,

in einem verschlossenen Kuvert unter Verwendung des den Aus-
schreibungsunterlagen angeschlossenen Adressaufklebers. Die
Angebote sind so rechtzeitig bei der ASFINAG Alpenstraßen
GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, abzugeben oder per Post
abzusenden, dass sie spätestens zum Ende der Angebotsfrist bei
der ASFINAG Alpenstraßen GmbH vorliegen. Später einlan-
gende Angebote werden nicht berücksichtigt.

Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung findet anschlie-
ßend an den Abgabetermin im Gebäude der ASFINAG Alpen-
straßen GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a, im Beisein der
Bieter statt.

Zuschlagsfrist: drei Monate.
Innsbruck, 8. Juni 2006

Der Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Klaus Fink

Nr. 779 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Dacherneuerung 

beim Wohnhaus Jenbach, Tratzbergstraße 22a
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die

komplette Dachsanierung – ca. 360 m² Abbruch und ca. 360 m²
Neueindeckung.

Ausführungsort: Austria/Tirol/Jenbach.
Ausführungszeitraum: Mitte Juli bis Mitte September 2006.
Auskünfte: Ing. Wolfgang Egger, Tel. +43/(0)50607-21443

oder 0699/12572443, Fax +43/(0)50607-21737.
Ausschreibungsunterlagen sind erhältlich bei der TIWAG-

Tiroler Wasserkraft AG, Barbara Rieß, Eduard-Wallnöfer-Platz 2,
6010 Innsbruck, Tel. +43/(0)50607-21524, Fax +43/(0)50607-
21737 oder +43/(0)50607-41524 (Bildschirmfax), 
E-Mail: barbara.riess@tiwag.at

Die Ausschreibungsunterlagen können bis 23. Juni 2006 bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck, von Montag bis Don-
nerstag in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12 Uhr und von 14.30 Uhr
bis 16 Uhr sowie Freitag von 8.30 Uhr bis 12 Uhr abgeholt wer-
den. Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind
kostenfrei.

Nebenangebote/Alternativvorschläge sind nicht zulässig.
Teilnahmebedingungen: Nachweis von Referenzen mit ähn-

lichem Leistungsumfang: Ausgeführte Aufträge mit Angabe des
Kunden inkl. Daten der Projekte und einer Kurzbeschreibung des
Leistungsumfanges, Gewerbeberechtigung, Firmenbuchauszug,
Umsatzentwicklung der letzten drei Jahre, Bonitätsauskunft, Fir-
menprofil, Referenzliste. Besondere Nachweise gemäß BVergG
2006 sind auf Verlangen zu erbringen.

Angebotsabgabe: Montag, den 3. Juli 2006, 15 Uhr, bei der
Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, Poststelle, 6010 Innsbruck.

Angebotseröffnung: Montag, den 3. Juli 2006, 15.15 Uhr, bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.

Die Angebotseröffnung erfolgt durch eine Kommission und
ist nicht öffentlich zugänglich.

Zuschlagsfrist: acht Wochen.
Innsbruck, 8. Juni 2006

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6 299 S T Ü C K  2 4

U0069930
barbara.riess@tiwag.at

mailto:barbara.riess@tiwag.at


Nr. 780 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fassadenerneuerung 

beim Wohnhaus Jenbach, Tratzbergstraße 23a und 25
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Fas-

sadenerneuerung – ca. 850 m² Fassadengerüst und ca. 820 m² Voll-
wärmeschutz.

Ausführungsort: Austria/Tirol/Jenbach.
Ausführungszeitraum: Mitte Juli bis Mitte September 2006.
Auskünfte: Ing. Wolfgang Egger, Tel. +43/(0)50607-21443

oder 0699/12572443, Fax +43/(0)50607-21737.
Ausschreibungsunterlagen sind erhältlich bei der TIWAG-

Tiroler Wasserkraft AG, Barbara Rieß, Eduard-Wallnöfer-Platz 2,
6010 Innsbruck, Tel. +43/(0)50607-21524, Fax +43/(0)50607-
21737 oder +43/(0)50607-41524 (Bildschirmfax), 
E-Mail: barbara.riess@tiwag.at

Die Ausschreibungsunterlagen können bis 23. Juni 2006 bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck, von Montag bis Don-
nerstag in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12 Uhr und von 14.30 Uhr
bis 16 Uhr sowie Freitag von 8.30 Uhr bis 12 Uhr abgeholt wer-
den. Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind
kostenfrei.

Nebenangebote/Alternativvorschläge sind nicht zulässig.
Teilnahmebedingungen: Nachweis von Referenzen mit ähn-

lichem Leistungsumfang: Ausgeführte Aufträge mit Angabe des
Kunden inkl. Daten der Projekte und einer Kurzbeschreibung des
Leistungsumfanges, Gewerbeberechtigung, Firmenbuchauszug,
Umsatzentwicklung der letzten drei Jahre, Bonitätsauskunft, Fir-
menprofil, Referenzliste. Besondere Nachweise gemäß BVergG
2006 sind auf Verlangen zu erbringen.

Angebotsabgabe: Montag, den 3. Juli 2006, 15 Uhr, bei der
Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, Poststelle, 6010 Innsbruck.

Angebotseröffnung: Montag, den 3. Juli 2006, 15.15 Uhr, bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.

Die Angebotseröffnung erfolgt durch eine Kommission und
ist nicht öffentlich zugänglich.

Zuschlagsfrist: acht Wochen.
Innsbruck, 8. Juni 2006

Nr. 781 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Dacherneuerung

bei der Regionalstelle Lienz
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.
Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist der

Abbruch des alten Daches, die Neudeckung und die Wärme-
dämmung – ca. 510 m² Abbruch, ca. 510 m² Neueindeckung und
ca. 380 m² Wärmedämmung.

Ausführungsort: Austria/Osttirol/Lienz.
Ausführungszeitraum: Mitte Juli bis August 2006.
Auskünfte: Ing. Wolfgang Egger, Tel. +43/(0)50607-21443

oder 0699/12572443, Fax +43/(0)50607-21737.

Ausschreibungsunterlagen sind erhältlich bei der TIWAG-
Tiroler Wasserkraft AG, Barbara Rieß, Eduard-Wallnöfer-Platz 2,
6010 Innsbruck, Tel. +43/(0)50607-21524, Fax +43/(0)50607-
21737 oder +43/(0)50607-41524 (Bildschirmfax), 
E-Mail: barbara.riess@tiwag.at

Die Ausschreibungsunterlagen können bis 23. Juni 2006 bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck, von Montag bis Don-
nerstag in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12 Uhr und von 14.30 Uhr
bis 16 Uhr sowie Freitag von 8.30 Uhr bis 12 Uhr abgeholt wer-
den. Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind
kostenfrei.

Nebenangebote/Alternativvorschläge sind nicht zulässig.
Teilnahmebedingungen: Nachweis von Referenzen mit ähn-

lichem Leistungsumfang: Ausgeführte Aufträge mit Angabe des
Kunden inkl. Daten der Projekte und einer Kurzbeschreibung des
Leistungsumfanges, Gewerbeberechtigung, Firmenbuchauszug,
Umsatzentwicklung der letzten drei Jahre, Bonitätsauskunft, Fir-
menprofil, Referenzliste. Besondere Nachweise gemäß BVergG
2006 sind auf Verlangen zu erbringen.

Angebotsabgabe: Montag, den 3. Juli 2006, 15 Uhr, bei der
Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, Poststelle, 6010 Innsbruck.

Angebotseröffnung: Montag, den 3. Juli 2006, 15.15 Uhr, bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.

Die Angebotseröffnung erfolgt durch eine Kommission und
ist nicht öffentlich zugänglich.

Zuschlagsfrist: acht Wochen.
Innsbruck, 8. Juni 2006

Nr. 782 • Neue Heimat Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten, Ver- und Entsorgungsleitungen

für die Wohnanlage Innsbruck, „Leben am Tivoli“
Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige

Wohnungs- und Siedlungsgesellschaft Ges. m. b. H., 6023 Inns-
bruck, Gumppstraße 47.

Bauherren: Neue Heimat Tirol, Gemeinnützige Wohnungs-
und Siedlungsgesellschaft GmbH; Innsbrucker Stadtbau GmbH;
ZIMA Wohn- und Projektmanagement GmbH; ZIMA Business
Immobilien am Tivoli GmbH; ZIMA Office Center am Tivoli
GmbH; Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG; Inns-
brucker Kommunalbetriebe AG; TIGAS-Erdgas Tirol GmbH;
Telesystem Tirol Ges. m. b. H. & Co KG; alle 6020 Innsbruck.

Die Ausschreibungsunterlagen können bis einschließlich
6. Juli 2006 von der Ausschreibungsdatenbank (http://www.aus-
schreibung.at) gegen ein Entgelt von max. E 15,– je Download
heruntergeladen werden. Die Unterlagen sind vollständig auszu-
drucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV für die Ange-
botsabgabe zu verwenden.

Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:
a) Leistungsverzeichnis (PDF), rechtsverbindlich unterzeich-

net, Summenblatt ausgefüllt, Bieterlücken ergänzt;
b) EDV-Kurz-Ausdruck, rechtsverbindlich unterfertigt;
c) vom Anbieter erzeugter ÖNORM-Datenträger auf Dis-

kette.
Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit der

Aufschrift „Angebot Neue Heimat Tirol und weitere Innsbruck,
Leben am Tivoli, Straßenbauarbeiten, Ver- und Entsorgungslei-
tungen“ einzureichen.

S T Ü C K  2 4 300 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6

U0069930
(http://www.ausschreibung.

U0069930
at)

http://www.ausschreibung.at
http://www.ausschreibung.at
U0069930
barbara.riess@tiwag.at

mailto:barbara.riess@tiwag.at
U0069930
barbara.riess@tiwag.at

mailto:barbara.riess@tiwag.at


Abgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47, 6020 Inns-
bruck.

Abgabetermin: bis spätestens Donnerstag, den 6. Juli 2006,
14 Uhr.

Angebotseröffnung: diese erfolgt öffentlich am 6. Juli 2006,
um 15 Uhr, im Bürogebäude der Neuen Heimat Tirol, 4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis
und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit und
der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Umfang ver-
gleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 8. Juni 2006
Neue Heimat Tirol

Innsbrucker Stadtbau GmbH
ZIMA Wohn- und Projektmanagement GmbH
ZIMA Business Immobilien am Tivoli GmbH

ZIMA Office Center am Tivoli GmbH
Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

Innsbrucker Kommunalbetriebe AG
TIGAS-Erdgas Tirol GmbH

Telesystem Tirol Ges. m. b. H. & Co KG

Nr. 783 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 515/2006/LCD

O F F E N E S  V E R FA H R E N / L I E F E RAU F T RAG
Lieferung von LCD-Bildschirmen

(BKP-Nr. 515/2006/LCD)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Informationsmanagement, Ing.
Johannes Anzengruber, Anichstraße 35, A-6020 Innsbruck, 
E-Mail: johannes.anzengruber@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet unter www.tilak.at

Schlusstermin für den Erhalt von  Ausschreibungsunterlagen
und allfälliger ergänzender Unterlagen: 26. Juni 2006, 11 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge/
Angebote: 3. Juli 2006, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind zu richten an: TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Informationstechnik,
Frau Elke Waibl, Anichstraße 35, A-6020 Innsbruck, TILAK-Ver-
waltungsgebäude, Zimmer 14-G2-011, Tel. +43/(0)50504-24455.

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotsöffnung: 3. Juli
2006, 11.15 Uhr, TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten
GmbH, Maximilianstraße 35, A-6020 Innsbruck, Gebäude Bau
und Technik, Erdgeschoss, Besprechungszimmer; teilnahme-
berechtigt sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 6. Juni 2006
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dr. Georg Lechleitner

Nr. 784 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZL.: ZEK-A2-06-06

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N /
L I E F E RAU F T RAG

mit vorheriger Bekanntmachung
Lieferung von Antithrombosestrümpfen

(BKP-Nr. ZEK-A2-06-06)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK – Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Zentraleinkauf, Lydia Kloim-
wieder, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, TILAK-Verwaltungs-
gebäude, 4. Stock, Zi. Nr. 14-G4-005, Fax +43/(0)50/504-28609, 
E-Mail: lydia.kloimwieder@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge/
Angebote: 26. Juni 2006, 10 Uhr. 

Teilnahmeanträge/Angebote sind zu richten an die oben
genannte Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin.

Teilnahmeberechtigt sind: nicht öffentlich.
Sonstige Informationen: In der ersten Stufe (Erkundung des

Bewerberkreises) sind lediglich die geforderten Eignungsnach-
weise zu erbringen. Die Teilnahmeanträge sind fristgerecht samt
allen urkundlichen Nachweisen in einem verschlossenen Kuvert
mit der Aufschrift „Teilnahmeantrag zur Ausschreibung Anti-
Thrombosestrümpfe, ZEK-A2-06-06“ sowie dem Firmenstempel
bei der oben genannten Stelle einzureichen. Nach Ablauf der Teil-
nahmefrist eingelangte Anträge werden ausgeschieden. Erst in der
zweiten Stufe gelangt das Leistungsverzeichnis zur Versendung
und sind hierauf von den zur zweiten Stufe zugelassenen Teil-
nehmern die Angebote zu erbringen.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 8. Juni 2006
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Mag. Wolfgang Steinmayr

Nr. 785 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZL.: ZEK-A1-06-06

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N /
L I E F E RAU F T RAG

mit vorheriger Bekanntmachung
Lieferung von Hinterkammerlinsen

(BKP-Nr. ZEK-A1-06-06)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK – Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Zentraleinkauf, Lydia Kloim-
wieder, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, TILAK-Verwaltungs-
gebäude, 4. Stock, Zi. Nr. 14-G4-005, Fax +43/(0)50/504-28609, 
E-Mail: lydia.kloimwieder@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge/
Angebote: 4. Juli 2006, 10 Uhr. 

Teilnahmeanträge/Angebote sind zu richten an die oben
genannte Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin.

Teilnahmeberechtigt sind: nicht öffentlich.
Sonstige Informationen: In der ersten Stufe (Erkundung des

Bewerberkreises) sind lediglich die geforderten Eignungsnach-
weise zu erbringen. Die Teilnahmeanträge sind fristgerecht samt
allen urkundlichen Nachweisen in einem verschlossenen Kuvert

M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6 301 S T Ü C K  2 4

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
lydia.kloimwieder@tilak.at

mailto:lydia.kloimwieder@tilak.at
U0069930
johannes.anzengruber@tilak.at

mailto:johannes.anzengruber@tilak.at
U0069930
lydia.kloimwieder@tilak.at

mailto:lydia.kloimwieder@tilak.at


mit der Aufschrift „Teilnahmeantrag zur Ausschreibung Hin-
terkammerlinsen, ZEK-A1-06-06“ sowie dem Firmenstempel bei
der oben genannten Stelle einzureichen. Nach Ablauf der Teil-
nahmefrist eingelangte Anträge werden ausgeschieden. Erst in der
zweiten Stufe gelangt das Leistungsverzeichnis zur Versendung
und sind hierauf von den zur zweiten Stufe zugelassenen Teil-
nehmern die Angebote zu erbringen.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 7. Juni 2006
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Mag. Wolfgang Steinmayr

Nr. 786 • Wörgler Wasserwelt Ges. m. b. H. & Co KG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Wasseraufbereitung
Bauvorhaben: Wörgler Wasserwelt.
Bauherr: Wörgler Wasserwelt G. m. b. H. & Co Kommandit-

gesellschaft, Innsbrucker Straße 112, A-6300 Wörgl/Tirol.
Baumanagement: Jastrinsky GmbH & Co Kommanditgesell-

schaft, Nußdorferstraße 2–4, A-5020 Salzburg, Tel. 0662/822757,
Fax 0662/822757-17, E-Mail: office@jastrinsky.at

Leistungen: Bädertechnische Anlage für die Erweiterung der
Wörgler Wasserwelt um ein Solebecken und ein Warmwasser-
sprudelbecken. 

Hauptleistungen: Filteranlagen, Rohrleitungen, Solebereitung,
Mess-, Dosier- und Regeltechnik, Einbauteile und Armaturen.

Anträge zur Teilnahme am Verhandlungsverfahren: Alle
Unterlagen sind schriftlich (Post oder Fax) bei Jastrinsky GmbH

& Co KG, Nussdorferstraße 2–4, A-5020 Salzburg, einzureichen.
Teilnahmebedingungen/Eignungsnachweise: Nachweis der

Gewerbeberechtigung, letztgültiger Kontoauszug der zuständigen
Sozialversicherungsanstalt, letztgültige Lastschriftanzeige der zu-
ständigen Finanzbehörde, Referenzliste der in den letzten drei Jah-
ren erbrachten Leistungen mit Angabe von Name, Sitz, Ort der
Leistungserbringung.

Alle Eignungsnachweise sind mit dem Teilnahmeantrag voll-
ständig abzugeben. Zum weiteren Verhandlungsverfahren werden
alle geeigneten Firmen eingeladen.

Abgabetermin: Freitag, 28. Juni 2006, 12 Uhr.
Wörgl, 9. Juni 2006

Nr. 787 • DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH

AU S S C H R E I B U N G S B E KA N N T M AC H U N G
Datenverbindungen

für die Bezirkshauptmannschaften Tirols
Auftraggeber: DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH, im

Namen und auf Rechnung Land Tirol, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck.

Auftrag: Datenverbindungen mit Bandbreiten von 4, 10 und
20 MBit/s für sieben Bezirkshauptmannschaften in Tirol.

Erfüllungsort: Tirol.
Ausschreibende Stelle/Auskünfte: DVT-Daten-Verarbei-

tung-Tirol GmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck,
Ing. Martin Wiederin, Tel. +43/(0)50607-21418, 
E-Mail: dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

Ausschreibungsunterlagen: DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol
GmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck, 
E-Mail: dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

Abgabe der Angebote: bis spätestens einlangend 3. Juli 2006,
9 Uhr.

Innsbruck, 9. Juni 2006

S T Ü C K  2 4 302 M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6

G E R I C H T S E D I K T E

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Die Präsidentin

KU N D M AC H U N G
Jv 1944 - 5 B/06-4

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für Tirol
und Vorarlberg in Innsbruck vom 27. April 2006, Jv 3400-5F/06-1,
wurde unter gleichzeitiger Enthebung des bisherigen Legalisators
Franz Hupfauf, Herr Ferdinand Schallhart, Gemeindeamtsleiter,
6123 Terfens, Weitental 27, im Sinne des Artikels X, § 4 des Ge-
setzes vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit vom
18. Mai 2006 zum Legalisator in Grundbuchssachen für das Gebiet
der Gemeinde Terfens im Gerichtsbezirk Schwaz bestellt.

Innsbruck, 23. Mai 2006
Die Präsidentin des Landesgerichtes: 

Dr. Barbara Sparer-Fuchs eh.

Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Die Präsidentin

KU N D M AC H U N G
Jv 1605 - 5 B/06-3

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für Tirol
und Vorarlberg in Innsbruck vom 4. April 2006, Jv 2780-5F/06-1,
wurde unter gleichzeitiger Enthebung des bisherigen Legalisators
May Jäger, Herr Franz Margreiter, Volksschuldirektor, 6272 Ried
im Zillertal, Ried 24b, im Sinne des Artikels X, § 4 des Gesetzes
vom 17. März 1897, RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 16. Mai
2006 zum Legalisator in Grundbuchssachen für das Gebiet der
Gemeinde Ried im Zillertal im Gerichtsbezirk Zell a. Z. bestellt.

Innsbruck, 24. Mai 2006
Die Präsidentin des Landesgerichtes: 

Dr. Barbara Sparer-Fuchs eh.

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
office@jastrinsky.at

mailto:office@jastrinsky.at
U0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

U0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at
mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at


M I T T W O C H ,  1 4 .  J U N I  2 0 0 6 303 S T Ü C K  2 4

M I T T E I L U N G E N

Timmelsjoch Hochalpenstraßen Aktiengesellschaft

E I N L A D U N G
zur Hauptversammlung

Der gefertigte Vorstand der Timmelsjoch Hochalpenstraßen
Aktiengesellschaft beehrt sich im Auftrag des Vorsitzenden des
Aufsichtsrates, Herrn Alban Scheiber sen., zu der am

Dienstag, den 4. Juli 2006, um 18 Uhr,
im Hotel Gisela, 6432 Sautens, stattfindenden 

48. ordentlichen Hauptversammlung
höflichst einzuladen.

Ta g e s o r d n u n g :
1. Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses 2005 mit den

Berichten des Vorstandes, des Aufsichtsrates und des Abschluss-
prüfers;

2. Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes und der
Mitglieder des Aufsichtsrates betreffend das Geschäftsjahr 2005;

3. Beschlussfassung über die Vergütung an die Mitglieder des
Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2005;

4. Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2006;
5. Allfälliges.

Innsbruck, 6. Juni 2006
Der Vorstand



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch
mindestens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck               P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Besetzung der Stelle des Gemeindeamtsleiters/der Gemeindeamtsleiterin in der Gemeinde Breitenbach am Inn
	Planstelle im gehobenen Dienst im Bereich der Haus- und Liegenschaftsverwaltung der Burg- und Schlosshauptmannschaft Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Fahrverbot auf der B 177 Seefelder Straße im Bereich der Zirler-Berg-Strecke
	Offenhalten der Barbara-Apotheke während der Sperrzeiten
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Festsetzung der Heimkostenbeiträge für die den öffentlichen land- und forstwirtschaftlichen Fachschulen angeschlossenen Schülerheime
	Verzeichnis der Heizungsanlagenprüfer

	OFFENE VERFAHREN:
	Straßenbauarbeiten zur Errichtung zweier Kreisverkehrsanlagen auf der Ötztaler Höhe
	Erneuerung der Abdichtung der Jenbacher Innbrücke im Zuge der Jenbacher Straße
	Baumeisterarbeiten für das Trinkwasserleitungsnetz in der Stadtgemeinde Lienz
	EMSR-Ausrüstung und Elektroinstallation für die ARA Steinberg am Rofan
	Sonnenschutzerneuerung beim Bundesrealgymnasium in Reutte
	Schlosserarbeiten für die Generalsanierung des Wohn- und Pflegeheimes Saggen in Innsbruck
	Schulmöbel für den Neubau des Schul-Vereins-Sportzentrums Söll
	Lieferung und Montage einer stationären Besandungsanlage für Straßenbahnen der Type Flexity Outlook für die Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
	Bauarbeiten auf der Arlberg Schnellstraße für die ASFINAG
	Bauarbeiten auf der Brenner Autobahn für die ASFINAG
	Dacherneuerung bei einem Wohnhaus der TIWAG in Jenbach
	Fassadenerneuerung bei einem Wohnhaus der TIWAG in Jenbach
	Dacherneuerung bei der Regionalstelle Lienz der TIWAG
	Straßenbauarbeiten, Ver- und Entsorgungsleitungen für eine Wohnanlage der Neuen Heimat Tirol in Innsbruck
	Lieferung von LCD-Bildschirmen für die TILAK

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Lieferung von Antithrombosestrümpfen für die TILAK
	Lieferung von Hinterkammerlinsen für die TILAK
	Wasseraufbereitung für die Wörgler Wasserwelt GmbH & Co KG

	AUSSCHREIBUNGSBEKANNTMACHUNG:
	Datenverbindungen für die Bezirkshauptmannschaften Tirols

	G E R I C H T S E D I KT E
	M I T T E I LUNGEN:
	Einladung zur Hauptversammlung der Timmelsjoch Hochalpenstraßen AG


